АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2020 № 1619-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
выполнения  работ,  услуг  по
содержанию  объектов  городского
зеленого  хозяйства,  расположенных
на  земельных  участках  общего
пользования  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  финансируемых  из
бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
14.12.2012 № 2564

В соответствии со  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в Порядок  выполнения работ,  услуг по  содержанию объектов
городского зеленого хозяйства, расположенных на земельных участках общего
пользования  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
финансируемых  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
14.12.2012 № 2564, следующее изменение:

1.1. Абзац второй пункта 1.4. изложить в следующей редакции:
«-  объекты  городского  зеленого  хозяйства  -  парки,  скверы,  бульвары,

набережные, сады общего пользования, а также расположенные на земельных
участках  общего  пользования  площадки  отдыха,  газонные  части  и зеленые
насаждения вдоль дорог и улиц, малые архитектурные формы, элементы систем
водоотведения  и  информационные  конструкции,  расположенные  на  их
территории;».

2
1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.  Мероприятия  по  поддержанию  необходимого  уровня  санитарно-

экологического  благополучия,  содержанию  и  озеленению  территории
городского округа осуществляются юридическими и физическими лицами,  в
том  числе  индивидуальными  предпринимателями,  являющимися
пользователями, собственниками или владельцами земель, зданий, сооружений
и  домовладений,  встроенных,  пристроенных  нежилых  помещений  в  жилых
домах  и  иных  объектов,  расположенных  на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», независимо от форм собственности, ведомственной
принадлежности,  в  соответствии  с  требованиями  СНиП  2.07.01-89*
«Градостроительство.  Планировка  и  застройка  городских  и  сельских
поселений», Правилами благоустройства территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» и нормативно-производственным регламентом содержания
зеленых насаждений.».

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин